Parágrafo oitavo – É vedado à CONTRATADA divulgar informações
sobre o ambiente de firewall Câmara dos Deputados, expondo topologia,
regras ou produtos utilizados, sem prévia autorização formal da Câmara dos
Deputados.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$ 110.192,47 (cento e dez

mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos), considerando-se
os preços unitários por subitens previstos na proposta da CONTRATADA,
assim discriminados:

- R$ 78.877,75 (setenta e oito mil, oitocentos e seteta e sete reais e
setenta e cinco centavos), referente ao subitem 1.1;

- R$ 31.314,72 (trinta e um mil, trezentos e quatorze reais e setenta e
dois centavos), referente ao pagamento em 12 (doze) parcelas mensais e iguais
de R$2.609,56 (dois mil, seiscentos e nove reais e cinquenta e seis centavos) -
subitem 1.2;

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços relacionados à garantia
de atualização de software, referentes ao subitem 1.1 do Anexo n. 1 ao Edital
do Pregão Eletrônico n. 23/08, entregues à Câmara dos Deputados e por esta

[...]

média aritmética do IGP-DI (Índice Geral de Preços – Disponibilidade
Interna), fornecido pela FGV, e do INPC (Índice Nacional de Preços ao
Consumidor), fornecido pelo IBGE.

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestará garantia de R$5.509,62 (cinco mil, quinhentos e
nove reais e sessenta e dois centavos), correspondente a 5% (cinco por cento)
do valor do Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI,
c.c. o artigo 93 do REGULAMENTO, observado o disposto no Título 12 do
Edital do Pregão Eletrônico n. 23/08.